

FORMATO										
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS - CONSULTORÍA DE OBRA)										
1.	DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	10/02/2025								
1.2	ÁREA USUARIA	UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES								
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL P.I. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN DE PRE GRADO EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE AGRONOMÍA EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAMELICA - FILIAL ACOBAMBA DISTRITO DE ACOBAMBA - PROVINCIA DE ACOBAMBA - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA" CON CUI N° 2570114.								
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION DE PRE GRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE AGRONOMIA EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAMELICA - FILIAL ACOBAMBA DISTRITO DE ACOBAMBA - PROVINCIA DE ACOBAMBA - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA".								
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	11								
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Único de Inversión				2570114				
		Fecha de viabilidad				22/12/2022				
2.	INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 000065-2025-UNH/UEI			Fecha de recepción		30/01/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	Ninguna		De oficio		Ninguna		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión			De oficio				Con motivo de observaciones	
		De oficio			Con motivo de observaciones					
		De oficio			Con motivo de observaciones					
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI				NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			NO CORRESPONDE					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI				NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI				NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización						Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI				NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación						Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.								
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO									
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación		
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA									
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación		
AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO										

FORMATO																				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS - CONSULTORÍA DE OBRA)																				
2.10	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																		
	1	NO SE REALIZARON AJUSTES AL REQUERIMIENTO																		
3.	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIAS DE OBRAS																			
3.1	FUENTES IDENTIFICADAS																			
3.1.1	COTIZACIONES		SI		X	NO														
	Detalle según al cuadro comparativo adjunto																			
3.1.2	PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD		SI			NO		X												
	Detalle según al cuadro comparativo adjunto																			
3.1.3	PÁGINA WEB DEL SEACE		SI			NO		X												
	-----X-----																			
3.1.4	ESTRUCTURA DE COSTOS																			
	DEL PROVEEDOR																			
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos																		
		-----X-----																		
	DE LA ENTIDAD																			
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos																		
	1	SEGÚN DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES																		
		ÍTEM	PROFESIONAL	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	MES	P. U.	PARCIAL											
		ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO 340,191.97																		
		1. ESTUDIOS PREVIOS DE INGENIERÍA BÁSICA 57,241.97																		
		1.1. ESTUDIO DE SUELOS 32,500.00																		
		01.01.01	CALICATAS (ENSAYOS GENERALES)	Global (*)	5	-	500.00	2,500.00												
		01.01.02	ESTUDIOS GEOFISICOS (REFRACCION SISMICA)	Global	1	-	9,000.00	9,000.00												
		01.01.03	TOMOGRAFIA ELECTRICA	Global	1	-	9,000.00	9,000.00												
		01.01.04	ENSAYO TRIAXIAL	Global	1	-	12,000.00	12,000.00												
	*Los estudios señalados se realizaran según lo establecido en la norma E050 del RNE																			
	1.2. LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO 4,000.00																			
	01.02.01	LEVANTAMIENTO DEL TERRENO Y/O EDIFICIO EXISTENTE	Global	1	-	4,000.00	4,000.00													
	1.3. ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL 16,640.00																			
	01.03.01	ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL	Global	1	-	16640	16,640.00													
	1.4. ESTUDIO DE ANÁLISIS Y GESTION DE RIESGOS 4,101.97																			
	01.04.01	ESTUDIO DE GESTION DE RIESGOS SEGÚN DIRECTIVA OSCE	mes	1	2	2050.985	4,101.97													
	2. ESTUDIOS DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA 195,000.00																			
	02.01.01	ARQUITECTO Y/O ING. CIVIL	JEFE DE PROYECTO	mes	1	5	7,000.00	35,000.00												
	02.01.02	ARQUITECTO Y/O ING. CIVIL	ESPECIALISTA BIM	mes	1	5	6,000.00	30,000.00												
	02.01.03	ARQUITECTO	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	mes	1	4	5,000.00	20,000.00												
	02.01.04	INGENIERO CIVIL	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	1	4	5,000.00	20,000.00												
	02.01.05	INGENIERO SANITARIO	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	mes	1	4	5,000.00	20,000.00												
	02.01.06	INGENIERO ELECTRICISTA Y/O ELECTROMECAÁNICO	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	mes	1	4	5,000.00	20,000.00												
	02.01.07	ING. INFORMATICO Y/O DE SISTEMAS	ESPECIALISTA EN COMUNICACIONES Y DATA	mes	1	4	5,000.00	20,000.00												
	02.01.08	INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO	ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO	mes	1	3	5,000.00	15,000.00												
	02.01.09	INGENIERO AGRONOMO	ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO	mes	1	3	5,000.00	15,000.00												
	3. PERSONAL TÉCNICO DE APOYO 87,950.00																			
	03.01.01	BACH/ARQUITECTURA	RESP. EN DIGITALIZACIÓN EN 3D DEL PROYECTO	mes	2	4	2,400.000	19,200.00												
	03.01.02	MODELADOR BIM	DIGITALIZACIÓN DE PLANOS EN BIM	mes	2	5	2,700.000	27,000.00												
	03.01.03	ASISTENTE TÉCNICO	RESPONSABLE METRADOS Y PRESUPUESTO	mes	2	5	2,800.000	28,000.00												
	03.01.04	ASISTENTE ADMINIST.		mes	1	5	2,750.000	13,750.00												
	<table border="0"> <tr> <td>COSTO DIRECTO (1+2+3)</td> <td>S/ 340,191.97</td> </tr> <tr> <td>GASTOS GENERALES 10%</td> <td>S/ 34,019.20</td> </tr> <tr> <td>UTILIDADES 5%</td> <td>S/ 17,009.60</td> </tr> <tr> <td>SUB TOTAL</td> <td>S/ 391,220.77</td> </tr> <tr> <td>IGV 18%</td> <td>S/ 70,419.74</td> </tr> <tr> <td>TOTAL</td> <td>S/ 461,640.50</td> </tr> </table>								COSTO DIRECTO (1+2+3)	S/ 340,191.97	GASTOS GENERALES 10%	S/ 34,019.20	UTILIDADES 5%	S/ 17,009.60	SUB TOTAL	S/ 391,220.77	IGV 18%	S/ 70,419.74	TOTAL	S/ 461,640.50
COSTO DIRECTO (1+2+3)	S/ 340,191.97																			
GASTOS GENERALES 10%	S/ 34,019.20																			
UTILIDADES 5%	S/ 17,009.60																			
SUB TOTAL	S/ 391,220.77																			
IGV 18%	S/ 70,419.74																			
TOTAL	S/ 461,640.50																			
3.1.5	[CONSIGNAR OTRA(S) FUENTE(S) IDENTIFICADAS		SI			NO		X												
	Indicar el detalle de otra(s) fuente(s) identificada(s) durante la realización del estudio de mercado.																			

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS - CONSULTORÍA DE OBRA)							
3.3	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 461,640.50 (CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA CON 50/100 SOLES)				
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
-----X-----							
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO						
4.1	FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO	31/01/2025			FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO	4/02/2025	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X		NO		
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI			NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI			NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI			NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.							
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES						
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							